
 
 
 
 

Strana 1 z 2 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Město Humpolec vypisuje výběrové řízení na pozici: 

tisková/ý mluvčí, dodavatel dalších činností v oblasti PR  
a mediálního zastoupení města Humpolce (externí mediální poradce) 

Město Humpolec hledá zkušeného jednotlivce v oblasti public & media relations s koncepčním myšlením a výbornými 
komunikačními a prezentačními schopnostmi. Výkon činnosti v rámci uvedené pozice bude prováděn na základě příkazní 
smlouvy, uzavřené na dobu neurčitou s oboustrannou tříměsíční výpovědní lhůtou. Místem výkonu činnosti bude město 
Humpolec a blízké okolí. Vykonávaná činnost se bude týkat území města Humpolce a jeho místních částí. 

Náplň vykonávané činnosti 

 konzultační, poradenská a informační činnost v oblastech public relations (PR) a mediálního zastoupení pro 
potřeby města Humpolce ve spolupráci s vedením města 

 komplexní zajištění informačních, publicistických a tiskových vztahů 
 udržování stávajících kontaktů s novináři a získávání nových kontaktů na hromadné sdělovací prostředky 

(deníky, zpravodaje, televize, rádia, zpravodajské servery apod.) 
 budování vztahů s veřejností a péče o ně prostřednictvím dostupných nástrojů (zejm. tiskové zprávy na web 

města, příspěvky na sociálních sítích města a do Radničních listů) 

Rozsah vykonávané činnosti 

přibližně 150 až 175 hodin měsíčně 

Honorář 

s ohledem na kvalifikovanou činnost paušální odměna ve výši 60 000 – 70 000 Kč (podle konkrétních 
zkušeností), vyplácená na měsíční bázi; uvedená cena zahrnuje veškeré náklady spojené s výkonem činnosti 

Zahájení vykonávané činnosti 

předpoklad únor 2024 

Způsob výběru 

Výběrové řízení bude dvoukolové. Předmětem hodnocení v obou kolech bude posouzení kvalifikace, 
odbornosti a schopností uchazeče dle požadavků této výzvy. V prvním kole bude hodnotící komise posuzovat 
uchazeče na základě dokumentů předložených v přihlášce. Vybraní uchazeči budou pozváni do druhého kola, 
které proběhne formou pohovoru v druhé polovině ledna 2024 (termín bude upřesněn). 

Podmínky výběrového řízení 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří 

1. splňují následující základní předpoklady: 
 jsou státními občany České republiky, popř. fyzické osoby, které jsou cizími státními občany a mají trvalý 

pobyt v ČR 
 dosáhli věku 18 let 
 jsou plně svéprávní a bezúhonní 
 ovládají český jazyk 

2. splňují další podmínky, kterými jsou: 
 dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském, nebo bakalářském studijním programu v oboru 
 praxe v mediální oblasti  
 vynikající prezentační a komunikační schopnosti slovem i písmem v českém jazyce, schopnost jasně a 

konzistentně formulovat myšlenky pod časovým i jiným tlakem, stylistické a vyjadřovací schopnosti 
 výborná znalost práce na PC vč. práce s kancelářskými programy (Office 365) a grafickými programy 

(produkty Adobe – InDesign, Photoshop a další) 



 
 
 
 

Strana 2 z 2 

 flexibilita, příjemné a nekonfliktní vystupování a proaktivnost (motivace ostatních, vlastní podněty) 
 řidičské oprávnění skupiny B 

výhodou: 
 všeobecný přehled o činnosti samospráv, místního prostředí, města Humpolce a jeho místních částí 
 znalost českého mediálního trhu a schopnost využívat aktuální trendy 
 znalost cizího jazyka 

3. podají písemnou přihlášku v českém jazyce, která musí obsahovat tyto náležitosti: 
 jméno, příjmení, titul uchazeče 
 datum a místo narození uchazeče 
 státní příslušnost uchazeče 
 místo trvalého pobytu uchazeče 
 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana 
 datum a podpis uchazeče 

4. připojí k přihlášce tyto doklady: 
 profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních/spolupracích a odborných znalostech a 

dovednostech 
 motivační dopis s vlastní představou pojetí výkonu činnosti tiskové/ho mluvčí/ho (externího mediálního 

poradce) a její/jeho role v oblasti PR a mediálního zastoupení města Humpolce (v max. rozsahu 1 strany A4) 
 doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (v podobě úředně ověřené kopie) 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší tří měsíců 
 podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu 

podkladů pro přihlášku do výběru dávám, ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, souhlas k jejich zpracování pro potřeby realizace výběrového řízení.“ (k tomu připojí jméno 
a příjmení, datum narození a vlastnoruční podpis) 

Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek 

Přihlášku s povinnými přílohami doručte v listinném vyhotovení v uzavřené obálce do 15. 1. 2024 (včetně) 
osobně, nebo poštou (rozhoduje podací razítko pošty) na podatelnu na adresu:  

Městský úřad Humpolec  
Horní náměstí 300  
396 22 Humpolec 

Uzavřenou obálku označte heslem „Výběrové řízení – tisková/ý mluvčí“. 

Přihlášku lze podat i alternativně elektronicky do datové schránky města, IDDS: 6gfbdxd. 

Další informace 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče, případně právo zrušit výběrové řízení, a to až do 
momentu podpisu smlouvy. 

Případné doplňující informace na vyžádání poskytne:  

Ing. Petr Machek, místostarosta města Humpolce  
telefon: 732 837 671, email: petr.machek@mesto-humpolec.cz  

 
 

 
V Humpolci dne 11. 12. 2023 


